
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
‘## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 076-2021 

## 
 
## TEX CONTRATANTE: Município De Wanderley – 
Estado da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 
CONTRATADA: Tadeu Pereira De Oliveira Eireli. CNPJ 
Nº: 34.897.648/0001-24. OBJETO: Aquisição De Material 
De Construção Para Atender Necessidades Da 
Administração, Originária do processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 016/2021 e Processo 
Administrativo N° 018/2021. VALOR GLOBAL: R$ 
1.561.777,12 (um milhão e quinhentos e sessenta e um mil 
e setecentos e setenta e sete reais e doze centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 
02.02.000 Secretaria de Administração; 02.04.000 
Secretaria de Educação; 02.04.001 Departamento de 
Cultura; 02.04.002 Departamento de Esporte e Lazer; 
02.05.000 Secretaria de Obras e Serviços Públicos; 
02.07.000 Secretaria de Ação Social; 02.07.001 Fundo 
Municipal De Assistência Social; 02.08.000 Secretaria 
Mun. de Agricultura e Rec. Hídricos; 02.06.010 Fundo 
Municipal de Saúde -- Projetos/Atividades: 2.003 
Gerenciamento Ações da Sec. de Administração; 2.014 
Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental - 
Recursos do FUNDEB – 40%; 2.018 Gerenciamento do 
Programa Salário Educação; 2.019 Gerenciamento das 
Ações do Ensino Fundamental – Recursos Próprios; 2.072 
Manutenção das Ações do Departamento de Cultura; 
2.073 Manutenção do Departamento de Esporte e Lazer; 
2.039 Gerenciamento do Abastecimento D’água; 2.040 
Gerenciamento das Ações de Limpeza Pública; 2.045 
Gerenciamento do Fundo Especial; 2.046 Gerenciamento 
do CIDE; 2.041 Gerenciamento das Ações da Sec. de 
Obras e Serviços Públicos; 2.048 Gerenciamento das 
Ações da Sec. de Ação Social; 2.052 Desenvolvimento 
Das Ações do Fundo Munic. Assist. Social; 2.057 
Gerenciamento das Ações do Piso Básico Variável/Fixo – 
FMAS; 2.083 Gerenciamento Das Ações do PETI; 2.084 
Gerenciamento Das Ações do PROJOVEM; 2.085 
Gerenciamento Das Ações do CRAS; 2.060 
Gerenciamento das Ações da Sec. de Agricultura; 2.038 
Gerenciamento das Ações da Assistência Médica, 
Ambulatorial e Odontológica; 2.037 Desenvolvimento das 
Ações do PAB; 2.070 Gerenciamento das Ações do SAMU 
192 -- Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 Material de 
Consumo. VIGÊNCIA: 01/06/2021 à 01/06/2022. FORO: 
Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 01 de junho de 2021. 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 
 
 
 
 

  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 077-2021 

## 
 
## TEX CONTRATANTE: Município De Wanderley – 
Estado da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 
CONTRATADA: Joamaria Santos – Me. CNPJ Nº: 
04.961.113/0001-04. OBJETO: Aquisição De Material De 
Construção Para Atender Necessidades Da Administração, 
Originária do processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico N° 016/2021 e Processo Administrativo N° 
018/2021. VALOR GLOBAL: R$ 103.999,90 (cento e três 
mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades 
Orçamentárias: 02.02.000 Secretaria de Administração; 
02.04.000 Secretaria de Educação; 02.04.001 
Departamento de Cultura; 02.04.002 Departamento de 
Esporte e Lazer; 02.05.000 Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos; 02.07.000 Secretaria de Ação Social; 02.07.001 
Fundo Municipal De Assistência Social; 02.08.000 
Secretaria Mun. de Agricultura e Rec. Hídricos; 02.06.010 
Fundo Municipal de Saúde -- Projetos/Atividades: 2.003 
Gerenciamento Ações da Sec. de Administração; 2.014 
Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental - 
Recursos do FUNDEB – 40%; 2.018 Gerenciamento do 
Programa Salário Educação; 2.019 Gerenciamento das 
Ações do Ensino Fundamental – Recursos Próprios; 2.072 
Manutenção das Ações do Departamento de Cultura; 
2.073 Manutenção do Departamento de Esporte e Lazer; 
2.039 Gerenciamento do Abastecimento D’água; 2.040 
Gerenciamento das Ações de Limpeza Pública; 2.045 
Gerenciamento do Fundo Especial; 2.046 Gerenciamento 
do CIDE; 2.041 Gerenciamento das Ações da Sec. de 
Obras e Serviços Públicos; 2.048 Gerenciamento das 
Ações da Sec. de Ação Social; 2.052 Desenvolvimento 
Das Ações do Fundo Munic. Assist. Social; 2.057 
Gerenciamento das Ações do Piso Básico Variável/Fixo – 
FMAS; 2.083 Gerenciamento Das Ações do PETI; 2.084 
Gerenciamento Das Ações do PROJOVEM; 2.085 
Gerenciamento Das Ações do CRAS; 2.060 
Gerenciamento das Ações da Sec. de Agricultura; 2.038 
Gerenciamento das Ações da Assistência Médica, 
Ambulatorial e Odontológica; 2.037 Desenvolvimento das 
Ações do PAB; 2.070 Gerenciamento das Ações do SAMU 
192 -- Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 Material de 
Consumo. VIGÊNCIA: 01/06/2021 à 01/06/2022. FORO: 
Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 01 de junho de 2021. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 078-2021 

## 
 
## TEX CONTRATANTE: Município De Wanderley – 
Estado da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 
CONTRATADA: Caracol Ferros Eireli. CNPJ Nº: 
38.261.265/0001-16. OBJETO: Aquisição De Material De 
Construção Para Atender Necessidades Da Administração, 
Originária do processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico N° 016/2021 e Processo Administrativo N° 
018/2021. VALOR GLOBAL: R$ 225.399,80 (duzentos e 
vinte e cinco mil e trezentos e noventa e nove reais e 
oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidades Orçamentárias: 02.02.000 Secretaria de 
Administração; 02.04.000 Secretaria de Educação; 
02.04.001 Departamento de Cultura; 02.04.002 
Departamento de Esporte e Lazer; 02.05.000 Secretaria de 
Obras e Serviços Públicos; 02.07.000 Secretaria de Ação 
Social; 02.07.001 Fundo Municipal De Assistência Social; 
02.08.000 Secretaria Mun. de Agricultura e Rec. Hídricos; 
02.06.010 Fundo Municipal de Saúde -- 
Projetos/Atividades: 2.003 Gerenciamento Ações da Sec. 
de Administração; 2.014 Gerenciamento das Ações do 
Ensino Fundamental - Recursos do FUNDEB – 40%; 2.018 
Gerenciamento do Programa Salário Educação; 2.019 
Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental – 
Recursos Próprios; 2.072 Manutenção das Ações do 
Departamento de Cultura; 2.073 Manutenção do 
Departamento de Esporte e Lazer; 2.039 Gerenciamento 
do Abastecimento D’água; 2.040 Gerenciamento das 
Ações de Limpeza Pública; 2.045 Gerenciamento do 
Fundo Especial; 2.046 Gerenciamento do CIDE; 2.041 
Gerenciamento das Ações da Sec. de Obras e Serviços 
Públicos; 2.048 Gerenciamento das Ações da Sec. de 
Ação Social; 2.052 Desenvolvimento Das Ações do Fundo 
Munic. Assist. Social; 2.057 Gerenciamento das Ações do 
Piso Básico Variável/Fixo – FMAS; 2.083 Gerenciamento 
Das Ações do PETI; 2.084 Gerenciamento Das Ações do 
PROJOVEM; 2.085 Gerenciamento Das Ações do CRAS; 
2.060 Gerenciamento das Ações da Sec. de Agricultura; 
2.038 Gerenciamento das Ações da Assistência Médica, 
Ambulatorial e Odontológica; 2.037 Desenvolvimento das 
Ações do PAB; 2.070 Gerenciamento das Ações do SAMU 
192 -- Elemento de Despesa: 3390.30.00.00 Material de 
Consumo. VIGÊNCIA: 01/06/2021 à 01/06/2022. FORO: 
Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 01 de junho de 2021. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
 

  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 079-2021 

## 
 
## TEX CONTRATANTE: Município De Wanderley – 
Estado da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 
CONTRATADA Vone Representações Ltda. CNPJ Nº: 
03.152.812/0001-40. OBJETO: Aquisição de passagens 
interestadual e intermunicipal terrestre e aérea para 
atender as necessidades da administração do Município 
de Wanderley. Originária do processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 006/2021 e Processo 
Administrativo N° 007/2021. VALOR GLOBAL: R$ 
462.500,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil e 
quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidades Orçamentárias: 02.02.000 Secretaria de 
Administração; 02.04.000 Secretaria de Educação; 
02.05.000 Secretaria de Obras e Serviços Públicos; 
02.07.001 Fundo Municipal de Assistência Social; 
02.08.000 Secretaria Mun. de Agricultura e Rec. Hídricos; 
02.06.010 Fundo Municipal de Saúde -- Projetos / 
Atividades: 2.003 Gerenciamento Ações da Sec. de 
Administração; 2.019 Gerenciamento das Ações do Ensino 
Fundamental – Recursos Próprios; 2.041 Gerenciamento 
das Ações da Sec. de Obras e Serviços Públicos; 2.052 
Desenvolvimento Das Ações do Fundo Munic. Assist. 
Social; 2.057 Gerenciamento Das Ações do Piso Básico 
Variável/Fixo – FMAS; 2.060 Gerenciamento das Ações da 
Sec. de Agricultura 2.029 Gerenciamento das Ações do 
NASF; 2.038 Gerenciamento das Ações da Assistência 
MédiCA, AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICA; 2.037 
Desenvolvimento das Ações do PAB; 2.070 
Gerenciamento das Ações do SAMU 192; 2102 AÇÕES 
DE ENFRENTAMENTO E COMBATE A COVID – 19 -- 
Elemento De Despesa: 3390.39.00.00 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 01/06/2021 à 
01/06/2022. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 01 de junho de 2021. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 080-2021 

## 
 
## TEX CONTRATANTE: Município De Wanderley – 
Estado da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 
CONTRATADO: Elizeu Andre De Souza. CPF Nº: 
484.562.095-20. OBJETO: Prestação de serviço como 
Operador de Motoniveladora no desenvolvimento de 
atividades inerentes a função de acordo com as 
necessidades e interesse do município de Wanderley-Ba. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Secretaria: 2.050 – Secretaria 
Municipal de Infraestrutura - Unidade: 02.05.000 – 
Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos - 
Projeto/Atividade: 2041 – Gerenciamento das Ações da 
Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos - 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00.00 – Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Física. VIGÊNCIA: 01/06/2021 a 
01/10/2021. FORO: Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 01 de junho de 2021. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 081-2021 

## 
 
## TEX CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência 
Social Do Município De Wanderley – Estado Da Bahia. 
CNPJ Nº: 20.841.392/0001-29. CONTRATADA: Kalline 
Silva De Matos. CPF Nº: 006.167.755-80. OBJETO: 
Prestação de serviços como Técnica Psicóloga da Sede 
junto ao Centro de Referência de Assistência Social 
(CRAS), para atendimento aos usuários do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos/Paif. VALOR 
GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 2.071- Fundo Municipal de 
Assistência Social - Projeto/Atividade: 2085 - 
Gerenciamento das Ações do CRAS - Projeto/Atividade: 
2088 - Gerenciamento Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vinculo - Projeto/Atividade: 2075 - 
Manutenção das Ações FMAS Outros Recurso Vinculados 
- Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00.00 – Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Física. VIGÊNCIA: 
08/06/2021 a 08/12/2021. FORO: Comarca de Cotegipe – 
Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 08 de junho de 2021. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 082-2021 

## 
 
## TEX CONTRATANTE: Município De Wanderley – 
Estado da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 
CONTRATADA: Ibdm Modernização,Assessoria E   
Consultoria   Ltda. CNPJ Nº: 010.442.698/0001-59. 
OBJETO: Prestação de serviço de publicação em Jornal 
de Grande Circulação no Estado da Bahia. VALOR 
GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.02.000 Secretaria de 
administração; Projeto/Atividade: 04.122.008.2007 
Gerenciamento dos serviços de publicidades; F onte de 
recurso: 00; Elemento de despesa: 33.3.9.0.39.00.00 
Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: 09/06/2021 a 09/12/2021. FORO: Comarca de 
Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 09 de junho de 2021. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 083-2021 

## 
 
## TEX CONTRATANTE: Município De Wanderley – 
Estado da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 
CONTRATADA: Oliveira Barros Auto Peças Ltda. CNPJ 
Nº: 11.330.967.0001-58. OBJETO: Prestação de serviços 
mecânicos e aquisição de peças e acessórios automotivos 
para manutenção de veículos da frota municipal, originária 
do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N° 
017/2021 e Processo Administrativo N° 019/2021. VALOR 
GLOBAL: R$ 216.899,98 (duzentos e dezesseis mil e 
oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades 
Orçamentarias: 02.02.000 Secretaria de Administração; 
02.04.000 Secretaria Municipal de Educação; 02.04.001 
Departamento de Cultura; 02.05.000 Secretaria de Infra 
Estrutura e Serviços Públicos; 02.07.000 Secretaria de 
Ação Social; 02.08.000 Secretaria Municipal de 
Agricultura; 02.06.010 Fundo Municipal de Saúde -- 
Projetos/Atividades: 2.003 Gerenciamento das Ações da 
Secretaria de Administração;  2.019 Gerenciamento das 
Ações do Ensino Fundamental Rec. Próprios MDE; 2.072 
Manutenção das ações do departamento de Cultura; 
02.04.002 Departamento de Esporte e Lazer; 2.009 Apoio 
a Atividades Recreativas, Esportivas; 2.041 
Gerenciamento das Ações da Sec. de Infra Estrutura e 
Serv. Públicos; 2.048 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Assistência Social; 2.076 Manutenção da 
Casa de Apoio a Pessoas Carentes Wanderley; 2.060 
Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura; 2.027 
Ger. das Ações do Programa Melhorias de Acesso a 
Qualidade; 2.037 Desenvolvimento das Ações do PAB; 
2.038 Gerenciamento das Ações da Assist. Médica, 
Ambulatorial e Odontológica; 2.070 Manutenção das 
Ações do SAMU – 192 -- Elemento de Despesa: 
3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 
10/06/2021 à 10/06/2022. FORO: Comarca de Cotegipe – 
Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 10 de junho de 2021. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 084-2021 

## 
 
## TEX CONTRATANTE: Município De Wanderley – 
Estado da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 
CONTRATADA: Jovenildo Roque Sousa & Cia Ltda. 
CNPJ Nº: 08.116.237/0001-44. OBJETO: Prestação de 
serviços mecânicos e aquisição de peças e acessórios 
automotivos para manutenção de veículos da frota 
municipal, originária do processo licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico N° 017/2021 e Processo Administrativo 
N° 019/2021. VALOR GLOBAL: R$ 155.199,99 (cento e 
cinquenta e cinco mil e cento e noventa e nove reais e 
noventa e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidades Orçamentarias: 02.02.000 Secretaria de 
Administração; 02.04.000 Secretaria Municipal de 
Educação; 02.04.001 Departamento de Cultura; 02.05.000 
Secretaria de Infra Estrutura e Serviços Públicos; 
02.07.000 Secretaria de Ação Social; 02.08.000 Secretaria 
Municipal de Agricultura; 02.06.010 Fundo Municipal de 
Saúde -- Projetos/Atividades: 2.003 Gerenciamento das 
Ações da Secretaria de Administração;  2.019 
Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental Rec. 
Próprios MDE; 2.072 Manutenção das ações do 
departamento de Cultura; 02.04.002 Departamento de 
Esporte e Lazer; 2.009 Apoio a Atividades Recreativas, 
Esportivas; 2.041 Gerenciamento das Ações da Sec. de 
Infra Estrutura e Serv. Públicos; 2.048 Manutenção das 
Ações da Secretaria de Assistência Social; 2.076 
Manutenção da Casa de Apoio a Pessoas Carentes 
Wanderley; 2.060 Manutenção das Ações da Secretaria de 
Agricultura; 2.027 Ger. das Ações do Programa Melhorias 
de Acesso a Qualidade; 2.037 Desenvolvimento das Ações 
do PAB; 2.038 Gerenciamento das Ações da Assist. 
Médica, Ambulatorial e Odontológica; 2.070 Manutenção 
das Ações do SAMU – 192 -- Elemento de Despesa: 
3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 
10/06/2021 à 10/06/2022. FORO: Comarca de Cotegipe – 
Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 10 de junho de 2021. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 085-2021 

## 
 
## TEX CONTRATANTE: Município De Wanderley – 
Estado da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 
CONTRATADA: União Pecas E Serviços Ltda. CNPJ Nº: 
09.544.865/0001-93. OBJETO: Prestação de serviços 
mecânicos e aquisição de peças e acessórios automotivos 
para manutenção de veículos da frota municipal, originária 
do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N° 
017/2021 e Processo Administrativo N° 019/2021. VALOR 
GLOBAL: R$ 1.102.600,00 (um milhão cento e dois mil e 
seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidades Orçamentarias: 02.02.000 Secretaria de 
Administração; 02.04.000 Secretaria Municipal de 
Educação; 02.04.001 Departamento de Cultura; 02.05.000 
Secretaria de Infra Estrutura e Serviços Públicos; 
02.07.000 Secretaria de Ação Social; 02.08.000 Secretaria 
Municipal de Agricultura; 02.06.010 Fundo Municipal de 
Saúde -- Projetos/Atividades: 2.003 Gerenciamento das 
Ações da Secretaria de Administração;  2.019 
Gerenciamento das Ações do Ensino Fundamental Rec. 
Próprios MDE; 2.072 Manutenção das ações do 
departamento de Cultura; 02.04.002 Departamento de 
Esporte e Lazer; 2.009 Apoio a Atividades Recreativas, 
Esportivas; 2.041 Gerenciamento das Ações da Sec. de 
Infra Estrutura e Serv. Públicos; 2.048 Manutenção das 
Ações da Secretaria de Assistência Social; 2.076 
Manutenção da Casa de Apoio a Pessoas Carentes 
Wanderley; 2.060 Manutenção das Ações da Secretaria de 
Agricultura; 2.027 Ger. das Ações do Programa Melhorias 
de Acesso a Qualidade; 2.037 Desenvolvimento das Ações 
do PAB; 2.038 Gerenciamento das Ações da Assist. 
Médica, Ambulatorial e Odontológica; 2.070 Manutenção 
das Ações do SAMU – 192 -- Elemento de Despesa: 
3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 
10/06/2021 à 10/06/2022. FORO: Comarca de Cotegipe – 
Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 10 de junho de 2021. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 086-2021 

## 
 
## TEX CONTRATANTE: Município De Wanderley – 
Estado da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 
CONTRATADA: Samavi Piscinas Equipamentos e 
Serviços Ltda. CNPJ Nº: 23.197.522/0001-20. OBJETO: 
Prestação de serviços mecânicos e aquisição de peças e 
acessórios automotivos para manutenção de veículos da 
frota municipal, originária do processo licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 017/2021 e Processo 
Administrativo N° 019/2021. VALOR GLOBAL: R$ 
898.438,94 (oitocentos e noventa e oito mil e quatrocentos 
e trinta e oito reais e noventa e quatro centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentarias: 
02.02.000 Secretaria de Administração; 02.04.000 
Secretaria Municipal de Educação; 02.04.001 
Departamento de Cultura; 02.05.000 Secretaria de Infra 
Estrutura e Serviços Públicos; 02.07.000 Secretaria de 
Ação Social; 02.08.000 Secretaria Municipal de 
Agricultura; 02.06.010 Fundo Municipal de Saúde -- 
Projetos/Atividades: 2.003 Gerenciamento das Ações da 
Secretaria de Administração;  2.019 Gerenciamento das 
Ações do Ensino Fundamental Rec. Próprios MDE; 2.072 
Manutenção das ações do departamento de Cultura; 
02.04.002 Departamento de Esporte e Lazer; 2.009 Apoio 
a Atividades Recreativas, Esportivas; 2.041 
Gerenciamento das Ações da Sec. de Infra Estrutura e 
Serv. Públicos; 2.048 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Assistência Social; 2.076 Manutenção da 
Casa de Apoio a Pessoas Carentes Wanderley; 2.060 
Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura; 2.027 
Ger. das Ações do Programa Melhorias de Acesso a 
Qualidade; 2.037 Desenvolvimento das Ações do PAB; 
2.038 Gerenciamento das Ações da Assist. Médica, 
Ambulatorial e Odontológica; 2.070 Manutenção das 
Ações do SAMU – 192 -- Elemento de Despesa: 
3390.30.00 Material de Consumo; 3390.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 
10/06/2021 à 10/06/2022. FORO: Comarca de Cotegipe – 
Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 10 de junho de 2021. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
 
  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 087-2021 

## 
 
## TEX CONTRATANTE: Município De Wanderley – 
Estado da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 
CONTRATADA: Paulo De Souza Teles Me. CNPJ Nº: 
11.086.690/0001-60. OBJETO: Prestação De Serviços 
Mecânicos E Aquisição De Peças E Acessórios 
Automotivos Para Manutenção De Veículos Da Frota 
Municipal originária Do Processo Licitatório na Modalidade 
Pregão Eletrônico N° 017/2021 e Processo Administrativo 
N° 019/2021. VALOR GLOBAL: R$ 69.900,00(sessenta e 
nove mil e novecentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 02.02.000 
Secretaria de Administração; 02.04.000 Secretaria 
Municipal de Educação; 02.04.001 Departamento de 
Cultura; 02.04.002 Departamento de Esporte e Lazer; 
02.05.000 Secretaria de Infra Estrutura e Serviços 
Públicos; 02.07.000 Secretaria de Ação Social; 02.08.000 
Secretaria Municipal de Agricultura; 02.06.010 Fundo 
Municipal de Saúde; 02.07.001 Fundo Municipal de 
Assistência Social -- Projetos/Atividades: 2.003 
Gerenciamento. das Ações da Secretaria de 
Administração; 2.019 Gerenciamento das Ações do Ensino 
Fundamental Rec. Próprios MDE; 2.072 Manutenção das 
ações do departamento de Cultura; 2.009 Apoio a 
Atividades Recreativas, Esportivas; 2.041 Gerenciamento 
das Ações da Sec. de Infra Estrutura e Serv. Públicos; 
2.048 Manutenção das Ações da Secretaria de Assistência 
Social; 2.076 Manutenção da Casa de Apoio a Pessoas 
Carentes Wanderley; 2.060 Manutenção das Ações da 
Secretaria de Agricultura; 2.027 Ger. das Ações do 
Programa Melhorias de Acesso a Qualidade; 2.037 
Desenvolvimento das Ações do PAB; 2.038 
Gerenciamento. das Ações da Assist. Médica, Ambulatorial 
e Odontológica; 2.070 Manutenção das Ações do SAMU – 
192; 2.052 Desenvolvimento das Ações do Fundo de 
Assistência Social; 2.053 Manutenção das Ações do 
Fundo Municipal do Idoso - 2.057 Gerenciamento Das 
Ações do Piso Básico Variável/Fixo – FMAS - 2.086 
Gerenciamento das Ações do IGD; 2.088 Gerenciamento 
Serv. Convivência E Fortalecimento de Vinculo -- 
Elemento de Despesa: 3390.30.00 Material de Consumo; 
3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA: 10/06/2021 à 10/06/2022. FORO: 
Comarca de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 10 de junho de 2021. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

  



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 
ESTADO DA BAHIA 

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 – Centro – Wanderley – Bahia 
Cep. 47.940-00 – Fone: (77) 3626-1122 – CNPJ: 13.348.479/0001-01 

 

 
## ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 088-2021 

## 
 
## TEX CONTRATANTE: Município De Wanderley – 
Estado da Bahia. CNPJ Nº: 13.348.479/0001-01. 
CONTRATADA: Regis Tecnologia Ltda. CNPJ Nº: 
07.530.351/0001-53. OBJETO: Prestação de serviços de 
Manutenção do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Wanderley-Ba, instalado no endereço wanderley.ba.gov.br 
com hospedagem web 24h na internet com 
disponibilidade de até 150 contas de e-mails, 
armazenamento de até 200GB. VALOR GLOBAL: R$ 
16.080,00 (dezesseis mil e oitenta reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade: 02.02.000 – Secretaria de 
Administração - Atividade: 2.003 – Gerenciamento das 
Ações da Secretaria de Administração - Elemento de 
Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica 
. VIGÊNCIA: 10/06/2021 à 10/06/2022. FORO: Comarca 
de Cotegipe – Bahia. 
 

##DAT Wanderley - Bahia, 10 de junho de 2021. 
 
##ASS Fernanda Silva Sá Teles 
##CAR Prefeita Municipal 

 


